CCXLYV.
Privilegium generale pro monasterio S. Nicasii
Remensi.
(Anno 1136, Nov. 10.)

[VARM, Archives administ. de Reims, 1. 288.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto filio suo Juranxo abbati monasterii Sancti
Nicasii, ejusque successoribus canonice promoven-
dis in perpetuum.

... Quascunque possessiones, quacunque bona
cenobium. ... possidere cognoscitur, tibi tuis-
que successoribus, prasentis scripti pagina confir-
mamus. In quibus hac propriis nominibus duximus
adnotanda : in Remensi dicecesi altare de Buxollo
super Maternam ffuvium, super fluvium Auxonam
altare de Celto, altare de Anteniaco cum tribus
capellis de Oggeio, de Altovillari,de Fulzeio ; altare
de Branzonis curte cum capella Sancti Nicolai de
Sarpeia curte ; altare de Hanonia, altare de Burcio :
altare de Sancto Leodegario cum ecclesia, eremum
Azonis de Ham ; dimidiam partem potestatis in
allodio S. Leodegarii, cam banno et justitia,pascuis,
eursu aquee, piscaria cum ceeteris redditibus, dimi-
diam quoque partem molendini cum piscatura ;
allodium quoddam de domno Trajano, cum servis
et ancillis ad ipsum pertinentibus, cum banno et

(68) Oberschopfen pertinet ad eumdem marggra-
vium in quo decimas percipit et jure patronatus
gaudet abbatia Schutterana.
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justitia, et cursu aque, et molendino cum pisca- A nou satisfactione congrua emendaverit, potestatis

tura. Altare de Gons, el mansum Fulcaudi, et man-
sum Roberti de Corbineio, villam de Singli, cum
banno et justitia et omni dominatione quam in ea
Hugo comes Registetensis tenuerat. Dimidiam partem
molendini de Coopello cum terra ibidem pertinente;
allodium Hugonis de Cirelio. Terram que dicitur
mons Reguli, et omnem terram et silvam qua esta
rivulo Canis Spine que decurrit ad vallem Mo-
rendi, usque ad silvam archiepiscopi, versus
Remis, ab Hugone quondam Trecensi comite mo-
nasterio vestro collatam, cum banno, justitia cursu
aqu:e, et omnibus consuetudinibus quas idem comes
ibidem tenuerat. Duas partes decima de omnibus
terris ad montem Reguli pertinentibus, terras etiam,
que Aceles appellantur ; molendinos Helberti de
Halmericurte cum terra ad ipsos perlinente; allo-
dium secus eamdem villam, quadraginta jornalium
in episcopatu Laudemensi apud Riboldi montem.
Curtem unam cum domibus ad eam pertinentibus,
et duobus viridariis, et de culturis eidem “castello
proximis ; terram arabilem uni carrucce sufficien-
tem, et tertiam partem pratri castello adjacentis. In
episcopatu Cathalaunensi, altare Sancti Hilarii de
Buxito, cum capella ibidem pertinente, quee est in
honore sancte genitricis Marie et beati Nicasii ;
altare de villa quae cappa dicitur; altare de villa
Sancti Basoli ; altare de domno Martino. Ia episco-
patu Leodiensi, altare de Morelineis ; altare dc
Senzelia, altare Sanclt® Mariz Magdalene de
Cymaco cum appendiciis suis. Claustrum quoque et
suburbium quod circa monasterium est, et ad ipsum
pertinet, ab omni exactione liberum esse decerni-
mus, ut in eis nullus audeat aliquas exactiones
imponere ; sed tam tu quam successcres tui, qui in
eodem loco pro tempore fuerint vel cui ipsi praecepe-
rint, et consuetudines quas idem caenobium in ipsis
habuisse cognoscitur, libere vobis liceat possidere,
videlicet portagium, rotagium, thelonagium, modia-
gium, {foragium, cum banno et juslitia. . . . .
Prohibemus. . . . . ut nulli unquam monachorum
post factam. . . . . professionem, absque libera
abbatis et fratrum licentia, monasterium vestrum
relinquere, et ad alium locum liceat pertransire. Si
vero, quod absit, hoc ipsum evenire contigerit, post
secundam et terliam fratrum suorum commoni-